
Raportowanie ESG

Regulacje prawne:

 Dyrektywa CSRD wprowadza wytyczne do sprawozdawczości w zakresie zrównoważonego 

rozwoju. Nakłada na przedsiębiorstwa obowiązek składania corocznych raportów, które dotyczyć 

będą wpływu spółki na:

 -  środowisko (E),

 -  aspekt społeczny (S), 

 -  ład korporacyjny (G).

System ESG jest rozwiązaniem zapewniającym profesjonalne wsparcie procesu zbierania 

danych i zarządzania zrównoważonym rozwojem w spółce. Umożliwia monitorowanie 

i przygotowanie danych do raportu zgodnego z wytycznymi dyrektywy CSRD.

Spółka Bazy i Systemy Bankowe posiada wysokie kompetencje, wiedzę i wieloletnie 
doświadczenie specjalistów w zakresie tworzenia systemów sprawozdawczych, które 
umożliwiają bankom i instytucjom automatyzowanie ich działalności. 

eESG

Korzyści z wdrożenia systemu:

 Wypełnienie obowiązków regulacyjnych zgodnych z dyrektywą CSRD.

 Ograniczenie pracochłonności dzięki wykorzystaniu wbudowanych algorytmów wyliczeniowych 

śladu węglowego zgodnych z GHG Protocol oraz możliwość zdefiniowania własnych wzorów do 

wyliczeń wskaźników z pozostałych obszarów.

 Usprawnienie procesu zarządzania zdefiniowanymi celami, które spółka chce realizować.

 Możliwość wdrażania mechanizmów korygujących mających na celu optymalizację procesów bądź 

ich korektę.

 Zebranie wszystkich danych w jednym miejscu w zakresie ESG.

 Minimalizacja ryzyka przeoczenia istotnych i pilnych zadań dzięki mechanizmowi zadań

i powiadomień mailowych.

 Ułatwienie weryfikacji danych dzięki prezentacji wyników i istotnych danych w jednym miejscu.



Główne obszary funkcjonalne:

  Wyliczanie śladu węglowego - realizowane we wszystkich 3 zakresach to znaczy zarówno 

w zakresie emisji bezpośrednich, wewnętrznych pośrednich, jak i emisji związanych 

z dostawcami i odbiorcami danej instytucji (zakres 3). System zapewnia integrację 

z zewnętrznymi bazami dostarczającymi wartości wskaźników niezbędnych do wyliczenia śladu 

węglowego.

  Wsparcie procesu zbierania danych - zapewnione poprzez zarządzanie rozproszoną 

odpowiedzialnością za wprowadzenie i akceptowanie danych służących do wyliczania 

wskaźników. System wspiera zbieranie danych z różną częstotliwością o różnej granulacji ze 

względu na strukturę organizacyjną oraz zapewnia agregacje danych i automatyczne wyliczenie 

wskaźników.

  Analiza i raportowanie - elastyczne narzędzia do analizy zebranych danych umożliwiają 

graficzną analizę zmian w czasie oraz analizę trendów, przyczyn odchyleń oraz miejsc i osób 

odpowiedzialnych za uzyskanie określonego śladu węglowego lub wartości wskaźników 

w pozostałych aspektach ESG. Dotyczy to zarówno pozytywnych, jak i negatywnych odchyleń. 

Ważną funkcją systemu jest też przygotowanie danych dla raportowania zewnętrznego.

 Mechanizmy korygujące - pozwalające na wprowadzenie i zarządzanie działaniami mającymi 

na celu optymalizację,  korektę lub wzmocnienie zachodzących zmian wartości wskaźników.

 Ocena dostawców - funkcjonalność pozwalająca na zbieranie danych o śladzie węglowym 

i pozostałych aspektach ESG związanych z dostawcami i dostarczanymi przez nich produktami.

 Audyt - funkcjonalność pozwalająca na zebranie dokumentacji dla audytorów weryfikujących 

roczne sprawozdanie. 

Istotnym elementem systemu ESG jest zapewnienie zgodności ze standardami ESRS. 

Zastosowanie rozwiązania oferowanego przez BSB jest wsparte konsultacjami naszego partnera 

merytorycznego: Bureau Veritas Polska Sp. z o.o. Dzięki temu uzyskają Państwo nie tylko 

narzędzia usprawniające, ale także potwierdzenie poprawności całego procesu zarządzania ESG.

Zapewniamy:

 Wsparcie informatyczne i merytoryczne Klienta w trakcie całego procesu analizy i wdrażania 

oprogramowania.

 Bieżący nadzór nad zmianami legislacyjnymi oraz dostosowanie oprogramowania do 

aktualnych wymogów prawnych.

 Możliwość prezentacji Systemu działającego na naszym środowisku testowym.
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